1o Fica destinado e, se necessário criado os seguintes projetos abaixo especificados:
I - VIGILÂNCIA EPDEMIOLÓGICA (AQUISIÇÃO DE APARELHO HEMOGRAMA CÃES - 

COMPRA DE RAÇÃO E MEDICAMENTOS);
a) R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

II - TRANFERÊNCIAS DE RECURSOS ÀS ENTIDADES:
a) R$ 100.000,00 (cem mil reais) -APAE
b) R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) - AVAMEP
c) R$ 30.000,00 (trinta mil reais) -  ASSOC. MULHERES DE PEITO;

d) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. AMPARO;

e) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. CASA DE MARIA;

f) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. SINHANA EVA;

g) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. LAR SÃO 
FRANCISCO;

h) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. CASA DOS 
VELHINHOS;

i) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. RECONSTRUINDO 
VIDAS;

j) R$ 26,714,00 (vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais) -  ASSOC. ABRINDO . 
CAMINHOS.

III - IFMG (Curso Aprova/Extensão/Pesquisa):
a) R$19.000,00 (dezenove mil reais) -  CURSO APROVA;
b) R$8.000,00 (oito mil reais) -  EXTENSÃO;
c) R$8.000,00 (oito mil reais) -  PESQUISA.
IV -  IGETIS

a) R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Art. 2°  Esta emenda tem caráter impositivo e as modificações dela decorrentes deverão ser